РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2025 г.

           № 36                                         х. Ковылкин

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Ковылкинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинского сельского поселения»

за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 14.09.2018 года № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения»,

                                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинского сельского поселения» за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Ковылкинского

сельского  поселения                                                                         Т.В. Лачугина

Приложение

к постановлению Администрации

 Ковылкинского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                     № 36 от 27.03.2025г
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинского сельского поселения» за отчетный период 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчет-ную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограммы не предусмотрены

	Старший инспектор по ЖКХ Дашевская Н.А.
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	   0,0
	      0,0

	1.1
	Раздел 1.1 Совершенствование государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Старший инспектор по ЖКХ Дашевская Н.А.
	мониторинг субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	   0,0
	      0,0

	1.2
	Раздел 1.2 Развитие кредитно-финансовых механизмов и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Имущественная поддежка малого и среднего предпринимательства
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	    0,0
	     0,0

	1.3
	Раздел 1.3 Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Создание положительного имиджа предпринимательства в обществе
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	    0,0
	     0,0

	1.4
	Раздел 1.4 Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	Повышение уровня информационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	    0,0
	      0,0

	2.
	Контрольное событие муниципальной программы
	Старший инспектор по ЖКХ Дашевская Н.А.
	Проведение мероприятий
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	3
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	   0,0
	       0,0

	Старший инспектор по ЖКХ Дашевская Н.А.
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	   0,0
	       0,0

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинского сельского поселения» за 2024 год

Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный 2024 год

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинского сельского поселения» (далее - муниципальная программа) утверждена Постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 07.08.2020 № 34.

Основная цель муниципальной программы – обеспечение благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства на основе реализации системы мер поддержки предпринимательства на уровне органов местного самоуправления.
Задачи муниципальной программы – развитие малого и среднего предпринимательства, сельскохозяйственного производства путем предоставления информационной, консультационной поддержки.
Для достижения поставленных целей в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:

На территории Ковылкинского сельского поселения осуществляют свою деятельность 11 индивидуальных предпринимателей; работают 11 КФХ, ООО «Агрогрейнрус», которые занимаются производством сельскохозяйственной продукции.

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется в следующих формах:

- правовая поддержка;

- консультационная поддержка;

- информационная поддержка.

Консультационная, информационная и правовая поддержка осуществляется с использованием телефонной связи, электронной почты, путем распространения печатных изданий (буклеты, листовки) на сайте Администрации Ковылкинского сельского поселения.
Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

В рамках муниципальной программы «Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинского сельского поселения» предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:

Основное мероприятие 1. Расходы на информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозпроизводителей.
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы нет.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

План ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения Тацинского района № 127 от 18.12.2024 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения Тацинского района № 93 от 27 декабря 2023 года «О бюджете Ковылкинского поселения Тацинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» составил 0,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0 тыс. рублей;

поступления из федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.

Исполнение расходов по муниципальной программе составило 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 1,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0 тыс. рублей;

поступления из федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Важным значением для успешной реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкин-ского сельского поселения» является 100% выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей, а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели эффективности программы.
Для достижения ожидаемых результатов муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

12